
CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2013

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492521

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS SRP Nº 014/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 630.372/2013

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, avisa aos interessados na TOMADA DE 
PREÇOS Nº 014/2013-NLIC/SEDUC, com a abertura prevista 
para o dia 06/03/2013 às 14:30 horas, conforme publicação 
feita no Diário Ofi cio do Estado nº 32.339 de 18/02/2013 
e Diário Ofi cial da União seção 3, edição 32, pagina 169 de 
18/02/2013, que a mesma fi ca adiado para o dia 22/03/2013 
às 09:30 horas, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada na execução de obras civis de Ampliação da 
EEEFM Felisberto Jaguar Sussuarana, localizada na Rua Silveiro 
Sirotheau Correa, Bairro: Aldeia, no município de Santarém/PA.
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 
28/02/2013, através dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-
fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ivonete.
gadelha@seduc.pa.gov.br
Belém, 27 de fevereiro de 2013.
Núcleo de Licitação

LICENCA SAUDE PRORROGACAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492543

Concessao   : 53 dias
Periodo:15/08 /12 a 06/10 /12
Nome:SULAMITA CAPISTRANO DE SOUZA
Matric:5553350/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. JARBAS PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n 132281A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:03/06 /12 a 01/08 /12
Nome:SANDRA DE JESUS SANTIAGO CARDOSO
Matric:5258448/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. SANTA LUZIA/BELEM
Laudo Medico n127980A/1
Concessao: 9 dias
Periodo:21/06 /12 a 29/06 /12
Nome:SUZIE VALERIA MACIEL MORAIS
Matric:5881030-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.AGROINDUSTRIAL J. KUBITSCHEK/BENEVIDES
Laudo Medico n 21604
Concessao: 175 dias
Periodo:27/12 /11 a 18/06 /12
Nome:SEVERIANA CARVALHO FERREIRA
Matric: 5286670/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. BASILIO DE CARVALHO/ABAETETUBA
Laudo Medico n120610A/1

Concessao: 60 dias
Periodo:31/08 /12 a 29/10 /12
Nome:SERGIO DA SILVA COSTA
Matric:5556856/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PEDRO AMAZONAS PEDROSO/BELEM
Laudo Medico n 131447A/1
Concessao: 92 dias
Periodo:01/08 /12 a 31/10 /12
Nome:SONIA MARIA MONTEIRO PINTO DE ALMEIDA
Matric:6003559-2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PAULINO DE BRITO/BELEM
Laudo Medico n 21886
Concessao: 57 dias
Periodo:05/08 /12 a 30/09 /12
Nome:SANDRA REGINA PEREIRA DE OLIVEIRA
Matric:57209921/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE.VISCONDE DE SOUZA FRANCO/BELEM
Laudo Medico n 129529A/1
Concessao: 83 dias
Periodo:21/08 /12 a 11/11 /12
Nome:SELMA REGINA SILVA DE OLIVEIRA
Matric: 5535190-2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. MARIA LUISA VELLA ALVES/BELEM
Laudo Medico n 131849A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:26/09 /12 a 25/10 /12
Nome:SORAYA PENHA FREITAS DAMASCENO
Matric:5628385/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: ERC. ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 131938A/1
Concessao: 180 dias
Periodo:08/09 /12 a 06/03 /13
Nome:SUELI CARVALHO DO ESPIRITO SANTO
Matric:8048347/2 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot:ERC.CLUBE DE MAES STA RITA DE CASSIA/BELEM
Laudo Medico n 22118
Concessao: 30 dias
Periodo:29/09 /12 a 28/10 /12
Nome:SANDRA HELENA ARAUJO DE MENDONCA
Matric:317934/1 Cargo:ASSIST. TECNICO
Lot:CONSELHO ESTADUAL DE EDUCACAO/BELEM
Laudo Medico n 132430A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:21/09 /12 a 20/10 /12
Nome:SANDRA HELENA GADELHA VIEIRA
Matric:197190/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. GABINETE DO SECRETARIO/BELEM
Laudo Medico n 132444A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:30/10 /12 a 28/12 /12
Nome:SALIM MOISES BARBOSA KOURI
Matric: 535630/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. JARDIM SIDERAL/BELEM
Laudo Medico n 133274A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:02/07 /12 a 15/ 08/12
Nome:SANDRA LUCIA SOUZA VIDIGAL
Matric:189073/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE.INST. CARLOS GOMES/BELEM
Laudo Medico n 22150
Concessao: 30 dias
Periodo:01/11 /12 a 30/11 /12
Nome:SONIA MARIA MONTEIRO PINTO DE ALMEIDA
Matric:6003559/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PAULINO DE BRITO/BELEM
Laudo Medico n 133786A/1
Concessao: 76 dias
Periodo:21/08/ 12 a 04/11 /12
Nome:SANDRA MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA
Matric:558060/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. PITAGORAS/ANANINDEUA
Laudo Medico n 132108A/1
Concessao: 08 dias
Periodo:02/11 /12 a 09/11 /12
Nome:SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA
Matric: 5821614/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. MARIA ARAUJO DE FIGUEIRO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 134464A/1

Concessao: 60 dias
Periodo:28/01 /13 a 28/03 /13
Nome:MARIA DE NAZARE MACHADO MESQUITA
Matric: 758680/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE.ACACIO FELICIO SOBRAL/BELEM
Laudo Medico n 23017
Concessao: 30 dias
Periodo:31/05 /12 a 29/06 /12
Nome:MARIA DE FATIMA SOUSA DA GAMA
Matric: 5720362/2 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. NELSON REBELO/ MARAPANIM
Laudo Medico n 127479A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:05/06 /12 a 04/07 /12
Nome:SANDRA HELENA MELLO DA SILVA
Matric:5437741/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: DEPT. EDUC. ATIVIVIDADES. FISICAS/BELEM
Laudo Medico n 127534A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:02/ 02/ 13 a 02/05/13
Nome:MARIA IVONE MORAES SANTIAGO
Matric:201294/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. AUGUSTO OLIMPIO/ N. TIMBOTEUA
Laudo Medico n 046/13
Concessao: 86 dias
Periodo:26/05 /12 a 19/08 /12
Nome:DARCYLENE CARDOSO FERREIRA
Matric:446181/1 Cargo:PROFESSOR
Lot:DIRETORIA DE ASSIST. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n 128507A/1
Concessao: 187 dias
Periodo:28/06 /12 a 31/12 /12
Nome:DIANA DE LOURDES SILVA TORRES
Matric:228702/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 128296A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:28/05 /12 a 26/07 /12
Nome:DEIZE DE JESUS RODRIGUES RIBEIRO
Matric:5137640/3 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE.ENEIDA DE MORAES/ANANINDEUA
Laudo Medico n 128480A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:14/07 /12 a 11/09 /12
Nome:DIVA CHAVES DOS SANTOS
Matric:343820/1 Cargo:AG. ADMINISTRATIVO
Lot: EE.ACACIO FELICIO SOBRAL/BELEM
Laudo Medico n 129740A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:30/07 /12 a 27/09 /12
Nome:DEOLINDA SOCORRO ARAUJO CAMARA
Matric:557714-1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE.RAINHA DOS CORACOES/BELEM
Laudo Medico n 21822
Concessao: 30 dias
Periodo:02/06 /12 a 01/07 /12
Nome:DORALICE PINHEIRO LOBATO
Matric:57208782/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: ERC. ROSA GATTORNO/BELEM
Laudo Medico n 127754A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:16/12 /12 a 13/02 /13
Nome:GRACA MARIA RIBEIRO GAMA
Matric:5620007/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ONESIMA P. BARROS/SANTAREM
Laudo Medico n 135405A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:05/01 /13 a 03/02 /13
Nome:GISELLE MOURA CARDOSO
Matric:5901725/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE.JOSE MARCIO AYRES/ICOARACI
Laudo Medico n 136068A/1
Concessao: 91 dias
Periodo:04/01 /13 a 04/04 /13
Nome:GIL CARLOS RIBEIRO MALCHER
Matric:6015778/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE.CARLOS GUIMARAES/BELEM
Laudo Medico n 22777
Concessao: 60 dias
Periodo:11/12 /12 a 08/02 /13
Nome:GILBERTO DA SILVA LIMA
Matric:57211160/1 Cargo:ASSIST. ADM.
Lot: EE. PRINCESA IZABEL/ANANINDEUA
Laudo Medico n 134867A/1


